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Epidemiudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 43 (Alm. del): 

I brev af 30. november 2021 har udvalget efter ønske fra Kirsten Nor-

mann Andersen (SF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 43:  

Hvad er ministerens holdning til og forklaring på, at trods regeringens 

forsikringer om, at kommunerne som følge af corona-situationen er ble-

vet kompenseret for yderligere rengøring i daginstitutioner og på skoler 

og ressourcer til flere ansatte, så børn kan opdeles i mindre grupper, så 

gør flere institutioner og kommuner fortsat gældende, at de ikke er kom-

penseret tilstrækkeligt, jf. f.eks. artiklerne "Kommunekassen lægger ud 

for covid-19" i Fyens Stiftstidende 26/11-21 og "Millionerne er rullet ud 

af kommunekassen under pandemien" fra sn-nyt 26/8-21? 

Svar: 

Regeringen har tilkendegivet, at regeringen er indstillet på at sikre de 

nødvendige ressourcer til at finansiere indsatsen mod COVID-19 i kom-

munerne. Dette var tilfældet i 2020 og 2021, ligesom det vil være tilfældet 

i 2022. 

 

Regeringen og KL har aftalt, at kommunerne kompenseres med 3,6 mia. 

kr. i 2020 og 1,6 mia. kr. i 2021 for nettomerudgifter til håndtering af 

COVID-19. Heraf udgør 1,2 mia. kr. i 2020 og 0,9 mia. kr. i 2021 kom-

pensation for nettomerudgifter til rengøring i kommunale og private vel-

færdstilbud, personaleudgifter, testkapacitet, isolationsfaciliteter og op-

sporing mv.  

 

Kompensationen er fastsat på baggrund af kommunernes egne indmel-

dinger af både merudgifter og mindreudgifter til håndtering af COVID-

19. Kompensationen er efter almindelig praksis udmøntet som et gene-

relt tilskud efter indbyggertal. 

 

I aftalen med KL har regeringen lagt vægt på, at kompensationen forde-

les hurtigt og fleksibelt. Fra regeringens side har vi derfor ikke ønsket at 
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detailstyre, hvordan kommunerne gør brug af kompensationen. Det me-

ner vi er en lokal vurdering og et lokalt ansvar, som bedst foretages på 

baggrund af lokale forskelle i f.eks. smitteudbrud. 

 

Regeringen og KL er enige om, at den aftalte kompensationen for hånd-

teringen af COVID-19 i kommunerne er baseret på både kommunernes 

merudgifter og mindreudgifter. Parterne er enige om, at der i forbindelse 

med forhandlingerne om kommunernes økonomi for 2023 foretages en 

samlet efterregulering af kommunernes nettomerudgifter til håndtering 

af COVID-19 i 2020 og 2021 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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